

3tow Ejendomme ApS
Bredhøjvej 22, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 31 27 12 66

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024

Lars Erik Tretow-Loof
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	3tow Ejendomme ApS Bredhøjvej 22 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 31 27 12 66 Stiftet: 21. februar 2008 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Erik Tretow-Loof
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Søndergade 25, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -153 t.kr. mod 88 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	220.158	283.887
Værdiregulering af investeringsejendomme	-200.000	0
Resultat før finansielle poster	20.158	283.887
Øvrige finansielle omkostninger	-215.567	-171.683
Resultat før skat	-195.409	112.204
1 Skat af årets resultat	42.900	-24.686
Årets resultat	-152.509	87.518
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-274.509	-30.282
Disponeret i alt	-152.509	87.518

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>6.200.000</u>	<u>6.400.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.200.000</u>	<u>6.400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.200.000</u>	<u>6.400.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>12.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.000</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.000</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>6.212.000</u>	<u>6.400.000</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	866.497	1.141.006
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	Egenkapital i alt	<u>1.113.497</u>	<u>1.383.806</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	308.400	351.300
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>308.400</u>	<u>351.300</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	2.763.846	2.873.430
	Deposita	53.700	52.800
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.817.546</u>	<u>2.926.230</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	110.554	110.723
	Gæld til pengeinstitutter	982.145	1.050.101
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.164	15.587
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	867.596	552.769
	Selskabsskat	0	9.386
	Anden gæld	98	98
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.972.557</u>	<u>1.738.664</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.790.103</u>	<u>4.664.894</u>
	Passiver i alt	<u>6.212.000</u>	<u>6.400.000</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.171.288	114.400	1.410.688
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-30.282	117.800	87.518
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.141.006	117.800	1.383.806
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-274.509	122.000	-152.509
	125.000	866.497	122.000	1.113.497

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	23.386
Årets regulering af udskudt skat	-42.900	1.300
	<u>-42.900</u>	<u>24.686</u>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	5.003.874	5.003.874
Kostpris 31. december	<u>5.003.874</u>	<u>5.003.874</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.396.126	1.396.126
Årets regulering til dagsværdi	-200.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>1.196.126</u>	<u>1.396.126</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.200.000</u>	<u>6.400.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en boligejendom på i alt 317 m² beliggende i Silkeborg. Ejendommens boligareal er fordelt på fire lejemål, hvoraf det ene lejemål er en mindre kælderlejlighed.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Pr. 31. december 2023 er afkastkravet fastsat til 5,25% mod 5,00% pr. 31. december 2022.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.200 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 539 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 653 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.874.400	2.984.153
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-110.554</u>	<u>-110.723</u>
	<u>2.763.846</u>	<u>2.873.430</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.346.270</u>	<u>2.456.820</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december		<u>6.200.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-200.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.900 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.200 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående investeringsejendom.

Noter

- 6. Eventualposter**
Eventualforpligtelser
Ingen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Erik Tretow-Loof

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Erik Tretow-Loof

Direktør

ID: a0204e06-69e9-490e-9879-15942e2a298b

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 16:46:36

Underskrevet med MitID



Morten Broberg Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Broberg Lind

Revisor

ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 17:35:16

Underskrevet med MitID



Lars Erik Tretow-Loof

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Erik Tretow-Loof

Dirigent

ID: a0204e06-69e9-490e-9879-15942e2a298b

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 17:36:13

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 5984fehTRKs251874346

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.